सिम्भुमा आठसय खसियालाई सिध्याई सारा राष्ट्र वन पस्यो । त्यस कारण खसिया भागे दुनिया आनन्दसँग आ-आफ्नो ठाउँमा बसे । त्यसको एक वर्ष बित्यो । फाल्गुण शुक्ल त्रयोदशीमा फेरि दोस्रोपल्ट जयतारि पसे । गाउँहरूमा आगो लगाइदिए । सिम्भुको चैत्यमा गए बुडमती लोकेश्वरको दर्शन गरे । श्री पशुपतिनाथलाई खुसी पारे । ने.सं. ४०९ (१२८९ ई.) मा आनन्दसँग आफ्नो देश फर्के । ने.सं. ४१० (१२९० ई.) फाल्गुण कृष्ण प्रतिपदाका दिन जयतारि आई नुवाकोट दखल गरे, बुडमतीको देवल (रातो मछिन्द्रनाथ) गई कोष चढाए । देउपाटनमा पश्चिम ढोकाबाट पसे । यसपालि.....त्यसपछि गाउँहरूमा आगो लगाइदिए । एक महिनासम्म ललितपुरमा किल्ला जमाई बसे । किल्ला फुटेन । (The Gopalrajvamasavali)